



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.570.2015

Kraków, 22 CZE. 2015

**Pani
Grażyna Fijałkowska
Radna Miasta Krakowa**

W odpowiedzi na Pani interpelację w sprawie uruchomienia przy ulicy Domagały „Instalacji do produkcji miedzi w procesie hydrometalurgicznym”, zgłoszoną na sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 10 czerwca 2015 r., uprzejmie informuję.

Planowana przez firmę TACON Sp. z o.o. inwestycja, zlokalizowana przy ulicy Domagały, nie była opiniowana przez Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego UMK. Wydział ten opiniuje bowiem zamierzenia inwestycyjne, na obszarach zagrożonych powodzią, na etapie wydawania decyzji o warunkach zabudowy i decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego.

W toku pozostaje postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na realizacji wymienionej wyżej instalacji.

Mając na uwadze protesty społeczne związane z planowaną realizacją przedmiotowego przedsięwzięcia oraz w wyniku ponownej analizy przedłożonego raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko, w dniu 28 maja 2015 r., Wydział Kształtowania Środowiska UMK zwrócił się o ponowne zajęcie stanowiska do Państwowego Inspektora Sanitarnego w Krakowie oraz o uzgodnienie warunków realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Krakowie. Podjęto ponadto ponowne czynności mające na celu zbadanie prawidłowości realizacji omawianej inwestycji z punktu widzenia jej lokalizacji na terenie obowiązującego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Płaszów-Rybitwy”, przyjętego uchwałą nr LXI/859/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 21 listopada 2012 r. Powyższe działania podejmowane są w związku z treścią raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko, w którym scharakteryzowano surowce wykorzystywane w procesie technologicznym przebiegającym w ramach przedsięwzięcia, oraz wskazano na ryzyko związane z ich użyciem, w szczególności obejmujące zagrożenie dla zdrowia ludzi oraz dla organizmów wodnych. Dalszy tok postępowania uzależniony jest od dokonanych ustaleń oraz stanowiska współdziałających z Prezydentem Miasta Krakowa organów.

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach nie przesądza o realizacji inwestycji, jedynie koncentruje się na aspektach środowiskowych przedsięwzięcia. Wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach następuje w początkowej fazie procesu inwestycyjnego i poprzedza zgodnie z art. 72 ustawy z dnia 3 października 2008 r o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 1235, z późn. zm.), wydanie decyzji o warunkach zabudowy oraz decyzji o pozwoleniu na budowę.

W omawianym przypadku, w sytuacji kiedy realizacja inwestycji następuje na terenie obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach przedkłada się jako załącznik do wniosku o pozwolenie na budowę lub wniosku zgłoszenia zmiany sposobu użytkowania.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

Jacek Majchrowski

Otrzymują:

1. Adresat
2. Wydział Kształtowania Środowiska
3. Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego
4. Wydział Architektury i Urbanistyki
5. Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych
6. Biuletyn Informacji Publicznej
7. aa